PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO NOVO DO SUL/ES

1 de 3
Prefeitura Municipal de Rio Novo do Sul/ES

Praça Áureo Viana, nº 06 - Centro - Rio Novo do Sul/ES - CEP: 29.290-000
www.rionovodosul.es.gov.br | administracao@rionovodosul.es.gov.br

Tel.: (28) 3533-1120 / (28) 3533-1780 / (28) 3533-1366

EDITAL N.º 02/2021

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N.º 03/2021

RESULTADO PRELIMINAR

O Município de Rio Novo do Sul, Estado do Espírito Santo, torna público:

1. Que as inscrições abaixo foram INDEFERIDAS:

FUNÇÃO
PLEITEADA

N.º
INSCRIÇÃO

NOME DO CANDIDATO
FUNDAMENTO DO

INDEFERIMENTO COM FULCRO
NO EDITAL 01/2021

AGENTE
COMUNITÁRIO

DE SAÚDE
01 ANDREIA DE SOUZA THOMAZ

ITEM 5.3. letra f – Candidata não

apresentou cópia simples do Certificado

do Curso Básico de Informática (mínimo

40 horas).

AGENTE
COMUNITÁRIO

DE SAÚDE
02 OLIVIA THOMPSON CÂNDEA

ITEM 5.3. letra c – Candidata apresentou

comprovante de residência em nome de

outra pessoa sem comprovar a residência

na área de atuação;

ITEM 5.3. letra e – Candidata não

apresentou cópia simples do Curso de

Formação Inicial para Agente

Comunitário de Saúde, com carga horária

mínima de 40 horas.

AGENTE
COMUNITÁRIO

DE SAÚDE
03 KEILA BRESSAMINI BERNARDO

ITEM 5.3. letra c – Candidata apresentou

comprovante de residência em nome de

outra pessoa sem comprovar a residência

na área de atuação;

ITEM 5.3. letra e – Candidata não

apresentou cópia simples do Curso de

Formação Inicial para Agente

Comunitário de Saúde, com carga horária

mínima de 40 horas;

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO NOVO DO SUL/ES

2 de 3
Prefeitura Municipal de Rio Novo do Sul/ES

Praça Áureo Viana, nº 06 - Centro - Rio Novo do Sul/ES - CEP: 29.290-000
www.rionovodosul.es.gov.br | administracao@rionovodosul.es.gov.br

Tel.: (28) 3533-1120 / (28) 3533-1780 / (28) 3533-1366

ITEM 5.3. letra f – Candidata não

apresentou cópia simples do Certificado

do Curso Básico de Informática (mínimo

40 horas).

AGENTE
COMUNITÁRIO

DE SAÚDE
06 CLARICE VERHEYEN DA COSTA MORELLO

ITEM 5.2.1. – Candidata não reside na

área da comunidade de atuação

(Microárea 02 - Quarteirão).

AGENTE
COMUNITÁRIO

DE SAÚDE
08 GRECIA FERREIRA DA SILVA

ITEM 5.2.1. – Candidata não reside na

área da comunidade de atuação

(Microárea 02 - Quarteirão);

ITEM 5.3. letra e – Candidata não

apresentou cópia simples do Curso de

Formação Inicial para Agente

Comunitário de Saúde, com carga horária

mínima de 40 horas;

ITEM 5.3. letra f – Candidata não

apresentou cópia simples do Certificado

do Curso Básico de Informática (mínimo

40 horas).

AGENTE
COMUNITÁRIO

DE SAÚDE
09

IRACEMA WANDERMUREM EIRIZ
ADMIRAL

ITEM 5.3. letra c – Candidata apresentou

comprovante de residência em nome de

outra pessoa sem comprovar a residência

na área de atuação.

2. A listagem dos candidatos classificados da seleção destinada à contratação imediata em regime de

CARÁTER TEMPORÁRIO, objetivando o preenchimento da função pública de AGENTE COMUNITÁRIO

DE SAÚDE, de acordo com as normas do EDITAL N.º 01 de 15 de Janeiro de 2021, conforme disposto,

a saber:

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – QUARTEIRÃO – MICROÁREA 02 – (40 HORAS SEMANAIS):

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO NOVO DO SUL/ES

3 de 3
Prefeitura Municipal de Rio Novo do Sul/ES

Praça Áureo Viana, nº 06 - Centro - Rio Novo do Sul/ES - CEP: 29.290-000
www.rionovodosul.es.gov.br | administracao@rionovodosul.es.gov.br

Tel.: (28) 3533-1120 / (28) 3533-1780 / (28) 3533-1366

CLASSIFICAÇÃO
N.º

INSCRIÇÃO
NOME DO CANDIDATO

PONTOS
TEMPO DE
SERVIÇO

PONTOS
TÍTULOS

TOTAL

01 07 ALANA ARARIBA DE JESUS 0 50 50 PONTOS

02 05 ANA CLÁUDIA SANTOS ADMIRAL 1,5 37,5 39 PONTOS

03 04
LAURIENE GONÇALVES DOS SANTOS

FAMBRE
0 27,5 27,5 PONTOS

Rio Novo do Sul/ES, 26 de Janeiro de 2021.

FILIPE ROBSON MOULIM DA PASCHOA
Presidente da Comissão

               DIRCE MARIA DEBARBA VOLPATO                                       BEATRIZ DE OLIVEIRA EIRIZ
                          Membro da Comissão                                                        Membro da Comissão

HOMOLOGO OS TERMOS DO PRESENTE PROCESSO SELETIVO N.º 03/2021

EDITAL N.º 02/2021

JOCENEI MARCONCINI CASTELARI
Prefeito Municipal